

## Bentazone 480 G/L SL (w/v)

Bentazone 480 g/l SL is a selective early post-emergence herbicide recommended for the control of important weeds in soybean and transplanted rice. **Chemical Composition: Ingredient :** Bentazone a.i. 480 % w/v, De-ionized water q.s., **Total 100.00 % w/v. Density = 1.189 g/l. Time of Application:** Bentazone 480 g/l SL is an early post emergence herbicide to be applied when weeds are in 2 – 3 leaf stage. **Method of application:** Spray the herbicide using a knapsack sprayer fitted with flat fan nozzle. Apply the herbicide in sufficient quantity of water to ensure thorough coverage of the weed foliage. **Storage:** 1. The package containing the herbicide shall be stored in separate rooms or premises away from the rooms or premises used for storing other articles particularly articles of food or shall be kept in separate almirahs under lock and key depending upon the quantity and nature of herbicide. 2. The rooms or premises meant for storing the herbicide shall be well built, airy, well lit and ventilated and of sufficient dimension to avoid contamination with vapor. **Precautions :** 1. Avoid inhalation and skin contact while diluting because of spillage or splashes. Take off immediately all contaminated clothing. 2. The user should use full protective clothing, which includes rubber gloves, boots, face shield and overall or rubber apron or hat. **Disposal Of Containers :** 1. Packages or surplus materials and washing from the machines and containers should be disposed off in safe manner so as to prevent environmental and water pollution. 2. The used packages shall not be left outside to prevent their re-use. 3. Packages shall be broken and buried away from habitation.

**Poisoning Symptoms :** Vomiting, diarrhea, trembling, weakness, and irregular or difficult breathing. It is moderately irritating to the skin, eyes, and respiratory tract. **First Aid : If ingestion:** If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. **If inhaled:** Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth breathing. Consult a physician. **In case of skin contact:** Wash with soap and plenty of water. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. **In case of eye contact:** Rinse gently with plenty of water at least 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists. Consult eye specialist. **Antidote :** There is no known specific antidote. Treat the patient according to the symptoms (decontamination, vital function). **Read enclosed leaflet carefully before use. Not to be used on crops other than specified on this label/leaflet.**

## बेन्टाझोन 480 ग्राम/लि. एस एल (भा/आ)

बेन्टाझोन ४८० ग्राम/लि. एस एल एक चुनिंदा आर्बिक उभार पश्चात खरपतवारनाशक है जिसका उपयोग सोयाबीन और रोपीत धान में महत्वपूर्ण खरपतवारों के नियंत्रण के लिये होता है। **रासायनिक घटक :** बेन्टाझोन ए.आई. ४८० % भा/आ, डी-आयोनाईज्ड पानी क्यू.एस., कुल १००.० % भा/आ. **घनत्व = १.१८९ ग्राम/ली. प्रयोग का समय :** बेन्टाझोन ४८० ग्राम/लि. एस एल एक चुनिंदा आर्बिक उभार पश्चात खरपतवारनाशक है जिसका उपयोग खरपतवारों के २-३ पत्ती के चरण में रहने पर किया जाता है। **प्रयोग का तरीका :** खरपतवारनाशक का डिब्बाकव नेपसेक स्प्रेयर से करे जिसमें फ्लेट पेन नोजल बीठया गया हो। सिफारिश की गयी खरपतवारनाशक पानी की योग्य मात्रा में मिलाकर इस प्रकार डिब्बाकव करे जिसमें खरपतवार पर अच्छी तरह से दवाई गिरे। **भंडारण :** १. खरपतवारनाशक युक्त पैकेजों को मूल कंटेनर्स में ही अलग कमरे या आहातों में अन्य आहार की वस्तुएँ रखने के लिए प्रयुक्त कमरों या आहातों से दूर रखना चाहिए या अलग आलमारी में लालावट स्थिति में रखना चाहिए। २. खरपतवारनाशक के भंडारण के लिए प्रयुक्त कमरे या आहातों को सुनिर्मित, सूखा, रोशनीयुक्त और ब्यादार तथा पर्याप्त खुला हुआ होना चाहिए ताकि बाष्प से होनेवाले दूषण को टाला जा सके। **सावधानियाँ :** १. धोल बनाते समय छलकने या छींते के कारण साँस में जाने व त्वचा के संपर्क में आना टालें। खुले हाथों से नहीं मिलाएँ। २. उपयोगकर्ता को संपूर्ण रक्षात्मक पोशाक का उपयोग करना चाहिए जिसमें शामिल हैं स्वर के दस्ताने, सूट, नकाब और पूरा या खर का प्रपन या हैट। **रिक्त कंटेनर्स का निपटारा :** १. पैकेजों या बची हुई सामग्रियों और मशीनों व कंटेनरों की धोवन को सुरक्षित

## Basagran®

Selective Herbicide

Keep out of reach of children.



बच्चों की पहुँच से दूर रखें.

H2797/Weibech

**BASF**  
We create chemistry

# Basagran®

Selective Herbicide

दंग से फेंका जाना चाहिए ताकि पर्यावरणीय और जल प्रदूषण को टाला जा सके। २. प्रयुक्त पैकेजों को बाहर नहीं छोड़ना चाहिए ताकि उनका दोबारा उपयोग टाला जा सके। ३. पैकेजों को रिहायशी इलाकों से दूर तोड़कर गाड़ना चाहिए। **विषबाधा के लक्षण :** उल्टी, दस्त कांप, कमजोरी और अनियमित या मुश्किल श्वास, त्वचा, आँखों, और श्वास नलिका में परेशानी हो सकती है। **प्रथमोपचार : निगलने पर** – मरीज सज्ज हो तो, मुँह पानी से धोएँ और १-२ गिलास पानी पिएँ बेहोशी की हालत में मुँहसे कुछ न दे। तुरंत डॉक्टर को बुलाएँ डॉक्टर की सलाह बिना उल्टी ना करवाएँ। **सुंघ लेने पर** – मरीज को ताजी हवा में ले जाएँ। उसके शरीर के तापमान का खयाल रखें। अगर वो साँस नहीं ले रहा हो या साँस लेने में तकलीफ हो तो कृत्रिम श्वास दें। अधिकतर मुँह में फूंक मार कर होश में लाने की कोशिश करें डॉक्टर की सलाह लें। **त्वचा के संपर्क में आने पर** – साबून और पानी से अच्छी तरह धोएँ। अगर दर्द लालिमा और सूझलाहट हो तो डॉक्टर की सलाह लें। दूषित कपड़े अलग निकालकर साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोकरही इस्तेमाल करें। **आँखों के संपर्क में आने पर** – पानी से हल्के से १५ मिनट तक धोएँ। दर्द, लालिमा और फोटोफोबिया हो तो आँखों के डॉक्टर की सलाह लें। **विष निवारण :** कोई विशिष्ट विषनिवारण नहीं है। लाक्षणिक थेरेपी का प्रयोग करें। **प्रयोग के पहले उपयोग के लिए सुघनाएँ ध्यानपूर्वक पढ़ लीजिए। लेबल / लीफलेट में निर्दिष्ट किये गये फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें।**

**Manufactured by :** BASF SE, Carl-Bosch-Strasse 38, 67056 Ludwigshafen, Germany.

निर्मित: बीएसएफ एस ई, कार्ल-बॉस-स्ट्रैस ३८, ६७०५६, लुडवीगशाफन, जर्मनी.

**Imported, Re-packed and Marketed by :** BASF India Limited, Registered office : Plot no.37, Chandivali Farm Road, Chandivali, Andheri (E), Mumbai - 400072, India. **Factory:** Unit No. 4, Village Nimbuva, P.O Mubarakpur - 140201, Tehsil Dera Bassi, Distt. Mohali, Punjab.

**Consumer Care Cell: Manager Consumer Cell, BASF India Limited, address as above,**

**Tel. : (0)741500222, E-mail : consumeragro-india@basf.com**

**आयातकर्ता, पुनःपैकिंगकर्ता एवं विपणनकर्ता :** बीएसएफ इंडिया लिमिटेड, पंजीकृत कार्यालय : प्लॉट नं. ३७, चांदिवली फार्म रोड, चांदिवली, अंधेरी (ई) मुंबई - ४०००७२, इंडिया. **फैक्टरी :** यूनिट नं. ४, गाँव निंबुआ, पो. मुबारकपुर - १४०२०१, तहसिल देरा बसि, जिला. मोहाली, पंजाब.

Regn. No./ रजि. नं.: CIR-1858/2016(362)-Bentazone (SL)-01

Mfg Lic. No. / उ.ला. नं.: LCPP/ADO-Mfg. 12/837

Net Quantity / शुद्ध मात्रा : **800 ml**

Lot No. : / लॉट नं.:

Mfg. Date: / उत्पादन तिथि:

Expiry Date: / निष्पत्ती होने का तिथि:

Month and Year of Import :

आयात का महिना और वर्ष :

Maximum Retail Price: ₹

(Inclusive of all taxes)

अधिकतम खुदरा मूल्य: ₹

(सभी करों सहित)

® = Registered Trademark of BASF Group Company

TM = Trademark of BASF Group Company

© = बीएसएफ ग्रुप कंपनी का रजिस्टर्ड ट्रेडमार्क

TM = बीएसएफ ग्रुप कंपनी का ट्रेडमार्क

Size: 286mm(W) X 96mm(H)